



**Kalifikazioko txosten teknikoak, Europako
funtsekin berrikuntza bultzatzen duten
proiektuak finantzatzeko**

Berrikuntza funtsa



1. HELBURUA

2. ARAUDIA

3. ALDERDI GILTZARRIAK

4. AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK

5. KALIFIKAZIOKO TXOSTEN TEKNIKOA

6. I. ERANSKINA: Eskaeraren txostena



Pizgarriak eman, bultzatu eta sustatu:

- Berrikuntza-ekintzak enpresetan maileguak ematearen bidez.
- Berrikuntza-kalifikazioa duten proiektuak Europako funtsekin finantzatzean.

LANKIDETZA-HITZARMENA, SOZIETATEEN GAINEKO ZERGARI BURUZKO FORU ARAUTEGIKO BERRIKUNTZA-JARDUEREN ZIOZKO KENKARIA APLIKATZEKO TXOSTENAK EGITEARI DAGOKIONEZ

Bizkaiko Foru Aldundiko Ogasuna eta Finantza Sailak eta BEAZek hitzarmen bat sinatu dute, BEAZek “ondorio fiskalekiko kalifikazio txostenak” egin ahal izateko, Sozietateen Gaineko Zergari buruzko abenduaren 5eko 11/2013 Foru Arauan eskatutako baldintza zientifikoak eta teknologikoak betetzeari buruz, “Berrikuntza teknologikoko jarduerengatiko kenkaria” izeneko 63. artikuluan araututako kenkaria ezartzeko.



11/2013 Foru Araua, abenduaren 5ekoa, Sozietateen gaineko Zergari buruzkoa, (abenduaren 13ko BAO)

- 63. artikulua: Berrikuntza teknologikoko jarduerengatiko kenkaria.
- 64. artikulua: Ikerketa eta garapenaren eta berrikuntza teknologikoaren kontzeptutik kanpo gelditzen direnak, eta kenkariak interpretatzeko eta aplikatzeko arauak.

2/2018 FORU ARAUA, martxoaren 21ekoa. Honen bidez, batetik, tributuen ondorioetarako karakterizatzen dira Europako zenbait epe luzerako inbertsio-funts

- 4. artikulua: Berrikuntza bultzatzeko Europako funtsak.



ARAUDIA: Zer da Berrikuntza Teknologikoa?



- Berrikuntza teknologikoko jarduerengatiko kenkaria (63. artikulua)

Jarduera baten ondorioz aurrerapen teknologikoa egotea eta aurrerapen **horrek ekoizpeneko produktu edo prozesu berriak ekartzea edo jada badaudenak funtsean hobetzea**. Produktu edo prozesu berrizat hartuko dira ikuspegi teknologikotik ezaugarri edo aplikazio **desberdinak dituztenak, jada badaudenekin alderatuz gero**.

A) Jarduera honetan sartuko dira produktu edo prozesu berriak plan, eskema edo diseinu berri batean gauzatzea, bideragarritasun azterketak egitea eta prototipoak eta hasierako proiektuak edo proiektu pilotuak egitea, eta ehun-laginak, baita aplikazio industrialetan edo merkataritza aplikazioan erabili daitezkeenak edo bihurtu daitezkeenak ere.

B) Diagnostiko teknologikoko jarduerak ere hemen sartzen dira, irtenbide teknologiko aurreratuen identifikatzeko, definitzeko eta bideratzeko badira eta irtenbide horiek kenkariaren oinarriaren erreferenteko 3. ataleko A) letran aipatutako erakundeek egin badituzte, emaitzak dena delakoak izan arren.





- Berrikuntza teknologikoko jarduerak (63. artikulua)

A) Unibertsitatei, ikerketako erakunde publikoei edo berrikuntza eta teknologia zentzoei agindutako proiektuak, Berrikuntza eta Teknologiako Zentroak arautzen dituen abenduaren 20ko 2603/1996 Errege Dekretuaren arabera erregistratuta eta aitortuta badaude, eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Euskal Sarea arautzeko oinarriak eguneratzen dituen urriaren 1eko 221/2002 Dekretuak araututako **Teknologiaren Euskal Sareko erakundeei** agindutako proiektuak. **2**

B) Diseinu industrialia eta ekoizpen prozesuetako ingeniari-tza; hemen sartzen da produktu bat egiteko, probatzeko, instalatzeko eta erabiltzeko behar diren elementuak, berezitasun teknikoak eta funtzionatzeko ezaugarriak definitzeko planoak, marrazkiak eta euskarriak bururatu eta egitea, baita ehun-laginak egitea ere.

C) Teknologia aurreratuak erosi, hau da, patenteak, lizentziak, “know how” eta diseinuak. Apartatu honetan sartuko dira industria patenten eta diseinuen eskaerei dagozkien gastuak. Ez dute kenkaria izateko eskubiderik emango, zergapekoari lotutako pertsoneri edo erakundeei emandako kopuruek. Kontzeptu honi dagokion oinarria ezingo da izan milioi bat euro baino gehiago.

D) ISO 56002, UNE 166000 edo antzeko arauen betetze-ziurtagiria lortzea, arau horiek ezartzeari dagozkion gastuak barne hartu barik.»

Berrikuntza teknologikoko gastutzat hartuko dira zergapekoak egindakoak, artikulua honetan aipatutako jardueri zuzen lotuta badaude eta egiaz horiek egiteko erabiltzen badira, proiektuaren arabera bananduta agertuz gero.

ALDERDI GILTZARRIAK



Programaz onuratu ahalko dira bere plantiletan 250 langile arte dauzkaten ETEak.



Kalifikazio-txostenaren eskaera finantzaketa eman baino lehen egin beharko da.



Eskaera urte osoan zehar eskatu ahal izango da.



Enpresak orokorki txosten bakarra eskatzen du berrikuntza teknologikoko proiektu osoarako.



BEAZek aurkeztu den berrikuntza teknologikoko proiektuari buruz soilik kalifikazio teknikoko txostena egingo du.



BEAZek gehienez 7 laneguneko epean emango ditu txostenak.



Doaneko zerbitzua da.



Berrikuntza-proiektutzat joko dira Sozietateen gaineko Zergari buruzko abenduaren 5eko 11/2013 Foru Arauko 63. artikuluan ezarritako kenkaria izateko eskubidea sortzen duten jardueri dagozkienak. Horren barruan egongo dira berrikuntza teknologikoko proiektua garatzeko eskuratu behar diren ibilgetu material eta ukiezin berriko elementuak, higiezinak eta lurrak izan ezik.



Emango diren maileguez 600.000 eurotik beherako zenbateko nominala izango dute.



Emango diren maileguak itzultzeko epea gutxienez bost urtekoa izango da eta gehienez urte bateko gabealdia ezar daiteke.



Emango diren maileguen ordainketak ez du gaudituko Bizkaiko Lurralde Historikoko Tributu-Arau Orokorreko martxoaren 10eko 2/200 Foru Arauko 26. artikulua aipatzen duen berandutza-tasaren 100eko 75a, partaidetza-maileguak ez direla.



Maileguak oso-osorik bermatu beharko ditu elkarrekiko berme-sozietate batek edo kauzio-aseguru batek.



Mailegua emateko zerga ondorioetarako berrikuntza teknologikoko proiektuaren kalifikazio-txostena eskatu behar da.

AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK



- [BEAZeko webgunearen](#) bidez aurkeztuko da eskaria.
- Eskari horretan bete beharreko informazioa:



Administrazio datuak

- 1.Eskatzailearen datuak
- 2.Enpresaren datuak
- 3.Proiektuaren oinarrizko datuak

Informazio teknikoa

- 1.Proiektuaren laburpena
- 2.Proiektuaren berritasun maila
- 3.Proiektuaren faseak

Informazio ekonomikoa

- 1.Proiektuaren aurrekontua
- 2.Proiektuaren laburpen ekonomikoa

- Hauek ere atxiki ahal izango dira:
 - Edozein agiri administratibo edo tekniko aurkeztu ahal da BEAZen iritziz ebaluaziorako beharrezkoa izanez gero edo enpresak aurkeztu nahi badu, proiektuari irimotasuna emateko, hala nola, merkatu-azterketak, bideragarritasun tekniko edo ekonomikoko azterketak, diseinuak, argazkiak...
- Azkenik, web-plataforman hurrengo dokumentazioa erantsi beharko da:
 - Enpresaren ordezkariak sinatutako zinpeko aitortpena.
 - Notarioaren ahalordea, eskatzaileak eskariaren xede den enpresa ordezkatu ahal izateko.

KALIFIKAZIOKO TXOSTEN TEKNIKOA



- Dokumentazio guztia aztertu ondoren txostena egingo da kasu positiboa zein negatiboa izan.

- Txostena 7 laneguneko epean egingo da eskaera telematikoki bidali eta Beazen erantzukizunpeko adierazpena aurkezten denetik zenbatuta.

- Txostenean soilik adieraziko da proiektua eta lotutako inbertsioak berrikuntza teknologikotzat jotzen diren ala ez.



Erakunde:
IFK:
Helbidea:

Gaia: AURRETIAZKO KALIFIKAZIO TXOSTEN TEKNIKOA, EUROPAKO FONDOEKIN BERRIKUNTZA BULTZATZEN DUTEN PROIEKTUAK FINANTZATZEKO

In./And egurgarria:

2018ko ekainean BEAZ S.A.U.k eta Bizkaiko Foru Aldundiak sinatu zuten hitzarmena dela-bide, Sozietateen gaineko Zergaren Foru Arautegian agertzen den berrikuntza teknologikoaren jarduerengatik balorazioaren ondorioetarako Txosten teknikoak egiteari dagokionez, hurrengoa jakinarazten ditugu:

1. BEAZ, S.A.U.k zure antolakundeak aurkeztutako dokumentazioaren ebaluaketa teknikoak egin du _____ espediente zenbakia duen " _____ " proiektuari dagokionez.
2. Dokumentazio hori aztertu ondoren, berrikuntza teknologikoko proiektutzat jo da. Proiektua ebaluatzerakoan irizpide hauek erabili dira:
 - Proiektuaren berritasun-maila
 - Inpaktu teknologikoa
 - Proiektuaren aurkezpena: faseak eta emaitzak
 - Proiektu-taldearen egokitzapena eta erabili beharreko balabideak.

Bilbon, 2018ko _____aren -(e)an

Azterte-batzordea
BEAZ, S.A.U.]



I. Eranskina

Eskaeraren txostena



Eskatzailearen datuak

Eskatzailearen oinarritzko informazioa sartuko da.

- Izena
- Deiturak
- Kargua
- NAN
- Telefonoa
- E-Posta

Enpresaren datuak

Enpresaren nortasunari buruzko datuak emango dira, jarduera, gerentzia eta plantillari eta fakturazioari buruzko informazioa..

- Izen soziala
- IFK
- Helbide soziala
- Herria
- Posta kodea
- Telefono zenbakia
- Web
- Jarduera
- CNAE
- Kudeatzailea
- Izen deiturak
- NAN
- Fakturazioa eta langileria N-1 eta N-2 urteetan*

Proiektuaren oinarritzko datuak

Proiektuari buruzko informazioa sartuko da.

- Proiektuaren izenburua
- Proiektuaren hasiera eta amaiera data
- Proiektuaren laburpen orokorra (gehienez 1.000 karaktere)
- Proiektuak sortuko duen jarduera ekonomiko eta enpleguari buruzko aurreikuspen ekonomikoak

* **Fakturazioa:** Galeren eta Irabazien Kontuko 1. epigrafeari buruz ari gara, "negozioren zifraren zenbateko garbia" delakoari buruz.
Langileria: RNT ereduari ageri diren gizarte segurantzara afiliatutako langile kopurua.



Proiektuaren laburpena

Arazo edo aukera	Proiektuak konpondu nahi duen arazo zientifiko, industrial, ekonomiko edo soziala adieraziko da hemen, baita eskaintzen dituen aukerak eta interesatuentzako duen garrantzia ere. (Gehienez 1000 kar.)
Helburuak	Helburuak: Lortu nahi diren helburuen (teknologikoen, enpresa arlokoen eta bestelakoen) azalpen labur eta zehatza, baita horien lorpenak neurtzeko erabili diren adierazleak ere. (gehienez 500 kar. helburuko) <ul style="list-style-type: none">• Zientzia helburuak• Teknologia helburuak• Enpresa helburuak• Bestelako helburuak
Proiektuaren azalpen eta norainokoa	Erraz ulertzeko moduan azaldu zertan datzan proiektua, burutuko diren jarduerak, haren norainokoa eta proiektuaren ondorioz emaitza izango den produktu konkretua (argitalpena, txostena, patentea, diseinua, eskema, prototipoa, produktua...), arazoa konpontzeko edo planteatutako aukera aprobetxatzeko eta aurrez adierazitako emaitzak lortzeko. (gehienez. 5000 kar.)



Proiektuaren berritasun maila eta faseak

Berritasun nabarmena

Azaldu argi eta erraz uler daitekeen moduan proiektuak dakarren berrikuntza. (Gehienez 2000 kar. lauki bakoitzeko)

- **Zertan datza berritasuna?** - Zertan datzan egindako berritasun teknologikoa, ekoizpen prozesuan sartutako berritasunak, produktu berriaren deskribapena (haren ezaugarri eta funtzioak), eta berritasun hori zein merkatutara zuzentzen den.



Proiektuaren faseak

Adierazi proiektuak izango dituen faseak, haietako bakoitzean jardueraren hasiera eta amaiera-data, azalpen xehekatua, fase bakoitzean aurreikusitako emaitza barne, eta erabiliko diren neurtze-adierazleak aipatuz:

- Fasearen izenburua.
- Aurreikusitako hasiera data.
- Aurreikusitako amaiera data.
- Jardueraren azalpen zehatza. (gehienez 500 kar.)
- Entregagaia.



Proiektuaren aurrekontuak

Kanpoko lankidetzak	Adierazi proiektuan lagunduko duten erakunde edo profesionalak, haien esperientzia eta proiektuan egindako ekarpena.
Barruko pertsonala	Identifikatu proiektuan parte hartuko duen barruko pertsonala, haren prestakuntza, esperientzia, proiektuan egindako ekarpena eta orduen kostua (urteko soldata gordina + enpresaren kargura doan Gizarte Segurantzza / hitzarmeneko ordu kopurua).
Material suntsikorra	Zehaztu proiektua burutu bitartean kontsumituko diren materialak,erabilera justifikatuz.
Beste gastu batzuk	Proiektuaren emaitzak lortzeko ezinbestekoak izango diren beste gastu batzuk.
Inbertsioak	Berrikuntza-proiektuaren garapenari lotutako inbertsioak: Proiektua burutzeko eskuratu behar diren inbertsioak aipatu.

EZ DIRA GASTU KENGARRITZAT JOKO:

- Bidaia-gastuak, ordaintsariak, ostatua eta lokomozioa.
- Trebakuntza gastuak.
- Proiektua dokumentatzeko gastuak.

- Proiektuaren kudeaketa eta ziurtapenari dagozkion gastuak.
- Patenetak eskatzeari dagozkion gastuak.
- Administrazio eta bulegoko material gastuak.
- Proiektuari egotzitako enpresako gastu orokorrak .



Proiektuaren laburpen ekonomikoa

	ZENBATEKOA
Kanpoko lankideak ZTIES	
Kanpoko lankidetzak	
Material suntsikorra	
Beste gastu batzuk	
Barruko gastuak	
Inbertsioak	



Eskerrik asko!

¿Galderaren bat?

 944 395 622

